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Endnu et underligt år er gået, hvor Corona pandemien er ikke gået upåagtet hen. Det har for vort 

vedkommende betydet, at megen mødeaktivitet har været lukket ned. Heldigvisser det ud til at pandemien 

sygner hen, så vi kan få mere normale tilstande. Året er gået stille med få henvendelser fra vore medlemmer. 

De henvendelser, vi har haft, har vi håndteret. 

 

BESTYRELSEN 

Bestyrelsen bestod i det forløbne år af: Preben Plum - Møstvej, Torben Christiansen - Drosselholm Skovvej, 

Lise Grouleff - Drosselholm Skovvej og undertegnede – også Drosselholm Engvej samt indtil maj månes 

Eric Welzel – Drosselholm Engvej, der har trukket sig af helbredsmæssige årsager.  

 

Grundejerforeningen Drosselholm har 192 medlemmer, hvoraf 27 er fastboende. Desværre har vi stadig 

nogle gratister – 18 i alt. Dem er vi i dialog med og afventer resultatet af disse dialoger.  

Der har været 19 ejerskifter i det forløbne år – 4 mere end som sidste år. 

 

VEJE  

En af grundejerforeningens primære opgaver er at vedligeholde grundejerforeningens veje. 

Torben Christiansen er bestyrelsens ”vejformand”. Han vurderer løbende i hvilket omfang, der 

er behov for vejreparationer og støvbinding i årets løb.  

Bestyrelsen gennemfører hvert år en ”markvandring” i det tidlige forår, hvor den vurderer vejenes tilstand 

efter vinteren. I år skete det den 21. maj. Vi kunne konstatere at vejene havde det godt og kun almindeligt 

vedligehold var nødvendigt.  

 

Torben sørgede dog for, at vejene fik den årlige ”make-over”. Der er igen lagt bunker med grus på centrale 

steder i foreningen, så den enkelte grundejer selv at reparere og lægge grus i de mindre huller, som altid 

opstår fra tid til anden. 

Vi fik også udlagt støvbinder på forbindelsesvejene, for at begrænse støvgenerne for grundejerne. Torben 

har vurderet, at det med det vejrlig, der har været, har været nok med 1 gang støvbinder i år. 

Har i spørgsmål til vejene, skal I henvende jer til Torben. 

 

VEJSKEL 

Klipning af bevoksning har kun få steder været et problem for de vejfarende.  

Selvom det er blevet bedre, så skal jeg alligevel igen i år henlede opmærksomheden på § 5 i foreningens 

deklaration (se www.gfdrosselholm.dk ). Det fremgår af denne: 

• at levende hegn mod vej skal plantes helt på egen grund og i en sådan afstand fra vejenes areal, at 

bevoksningen til enhver tid kan holdes inden for skellinjen. 

• at hegn ikke må hindre den frie oversigt ved vejkryds, vejtilslutninger eller vejsving eller være til 

gene for færdslen. 

• Færdselsarealet ud for din matrikel skal renholdes for ukrudt, affald, sten og andet, som kan være til 

ulempe og gene for færdslen 

Se endvidere kommunens hjemmeside  

ODSHERRED FORSYNING (OF) 

Kloakeringen af sommerhusområderne går fremad i adstadigt tempo 

Efter den sidste revision er vor grundejerforening ikke inde i planlægningen, så kloakeringen bliver først 

efter 2040. Det har altså lange udsigter. 

Tidsplanen for kloakering fremgår af Odsherred Forsynings hjemmeside (www.odsherredforsyning.dk).  

 

HØJ GRUNDVANDSTAND 

Høj grundvandstand er til stadighed et problem visse steder i grundejerforeningen. En 

forudsætning for, at der ikke sker oversvømmelser er, at afvandingsgrøfterne vedligeholdes 

løbende.  

http://www.gfdrosselholm.dk/
http://www.odsherredforsyning.dk/


Kommunen følger i øvrigt løbende op på at afvandingen fungerer så optimalt som muligt.  

Så kære bredejere: Giv vedligeholdelsen af grøfterne ekstra opmærksomhed og lev op til jeres 

forpligtelser som bredejere, så vi alle får mere tørre grunde.  

Har man i øvrigt klager vedrørende vandløb og grøfter, skal man rette henvendelse til 

kommunens Vandteam. 

Grundvandstanden kan man få oplyst, hvis man taster sig ind på hhtp://odsherred.dk/din-

kommune/odsherred-paa-kort/find-din.hoejde og taster sin adresse ind. 

Du kan også benytte www.dingeo.dk. 

 

GRENAFHENTNING/STORSKRALD 

Foreningens grenafhentning har igen i år været en succes. I uge 20 fik vi afhentet vort grenaffald 

af vor samvittighedsfulde vognmand. Næste år bliver grundejerforeningens grenafhentning også 

umiddelbart efter bededagsferien0. 

 

På www.odsherred.dk/affald  kan du i DEN LILLE GRØNNE læse om kommunens 

afhentningsdatoer for storskrald herunder grenafhentning. 

 

MØDER 

Ud over bestyrelsesmøderne deltager grundejerforeningen sædvanligvis også i møder med kommunen og de 

grundejersammenslutninger, som vi er medlemmer af. Dette har ikke været muligt i år grundet Covid-19. 

 

Odsherred Kommune 

Kommunen indkalder sædvanligvis to gange om året alle sommerhusgrundejere i kommunen til fællesmøder, 

hvor de orienterer om forhold, der har betydning for sommerhusgrundejerne.  

 

Kommunen udsender jævnligt ”SOMMERHUSNYT” til orientering af sommerhusgrundejerne. På den måde 

har kommunen kunnet kommunikere med grundejerne trods Covid-19. 

For at holde sig orienteret kan man tilmelde sig ”SOMMERHUSNYT” på kommunens hjemmeside 

https://www.odsherred.dk/tilmeld-dig-sommerhusnyt. 

 

SAGT 

”SAGT”, som står for ”Sammenslutningen Af Grundejerforeninger i Trundholm”, 

Trundholm, som ved kommunesammenlægningen blev en del af Odsherred kommune.  

SAGT tager sig af de samme sager, som der behandles på kommunens møder med 

sommerhusgrundejerne, men der gås mere i dybden, 

Se mere på SAGT’s hjemmeside: www.sagt-odsherred.dk 
 

HJEMMESIDE 

Vor hjemmeside har nu eksisteret i et par år. Adressen er: www.gfdrosselholm.dk. 

Vort nye bestyrelsesmedlem Lise Grouleff har overtaget administrationen af hjemmesiden. Skulle der blandt 

grundejerforeningens medlemmer være spørgsmål eller forslag til hjemmesiden er I velkomne til at rette 

henvendelse til Lise. 

 

STORM 

Vi har i år været forskånet for større stormskader. Det er vi glade for.  

Vor udstykning er efterhånden blevet så gammel, at beplantningen har nået sin levetids begrænsning, så en 

større udtynding og genplantning vil være påkrævet i de kommende år, hvis området skal bevare sit 

udseende. Dette er en privat opgave, der skal løses af den enkelte grundejer. 

Hvorledes kan ses på kommunens hjemmeside, bl.a. NATURPLEJE PÅ DIN FRITIDSGRUND og diverse 

andre hjemmesider på internettet. 

 

HJERTESTARTER 

Hjertestarteren befinder sig på garagen på Drosselholm Skovvej 69. Den har heldigvis ikke været i brug i det 

forløbne år. Jeg skal dog opfordre til at alle der har lyst tilmelder sig et kursus som hjerteløber. 

 

http://www.dingeo.dk/
http://www.odsherred.dk/affald
https://www.odsherred.dk/tilmeld-dig-sommerhusnyt
http://www.sagt-odsherred.dk/
http://www.gfdrosselholm.dk/


NABOHJÆLP 

Grundejerforeningen har sat sig i spidsen for at få organiseret ”Nabohjælp” i grundejerforeningen, da det 

skaber større tryghed mod indbrud. Det er Trygfonden, der står bag og Lise der er foreningens kontaktperson 

på dette projekt. Se i øvrigt grundejerforeningens hjemmeside. 

Vi har også opsat ”Nabohjælp”-skilte ved indgangen til vort sommerhusområde. Vi håber, de har en 

præventiv virkning. 

Vi skal opfordre alle grundejerne til at følge op på initiativet, og tilmelde sig Nabohjælp. 

 

DIVERSE 

På opfordring skal jeg igen atter i år henlede opmærksomheden på, at hunde skal holdes i snor, samt at 

hundes efterladenskaber skal fjernes.  

Gøende hunde kan være en irritationskilde. Så kære hundeejere - vær opmærksom på det. 

 

Jeg skal igen i år gøre opmærksom på, at al kommunikation med foreningens medlemmer og bestyrelsen 

foregår via opslag i foreningens to udhængsskabe, på foreningens hjemmeside eller elektronisk via e-mails – 

med ganske få, lovlige undtagelser.  

I det forløbne år er antallet af e-mailadresser steget. Vi nu er oppe på 131grundejerne, som får post per e-

mail. Der er dog stadig et stykke vej op til samtlige 192 grundejere i foreningen, så vi ser gerne at de sidste 

61 grundejer tilmelder sig om muligt.  

 

Hvis du ikke har en e-mailadresse, så giv kassereren besked, så finder vi en ordning.  

 

Du kan i øvrigt altid holde dig orienteret via foreningens hjemmeside (www.gfdrosselholm.dk). 

 

 

Jeg takker for godt samarbejde i bestyrelsen og håber alt godt for grundejerforeningen fremover. 

 

 

På bestyrelsens vegne 

Jens Nielsen 
Formand for Grundejerforeningen Drosselholm. 

 

http://www.gfdrosselholm.dk/

